
1 

Извещение о закупке у Единственного поставщика (подрядчика) 

 
№ 11                                                                                                                               03 апреля 2015 г. 

 

 

1. Способ закупки – закупка у Единственного поставщика, Договор с                        

ООО «Ставропольский кабельный центр». 

 

2. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номер контактного телефона Заказчика: Открытое акционерное общество «Невинномысская 

электросетевая компания», 357100 Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина д. 50-а;    

e-mail: info@nevesk.ru; (86554)3-01-40. 

 

3. Предмет Договора с указанием количества поставляемого товара, объема 

выполняемых работ, оказываемых услуг: 

 Поставка кабеля АВБбШв-1 4х120(ож) в количестве 250 м. 

  

 Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:  

Ставропольский край, г. Невинномысск. 

 

4. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 106 779,66 руб. без учета НДС;                    126 000 руб. с учетом НДС. 

 

5. Срок, место и порядок предоставления Документации о закупке, размер, 

порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление Документации, 

если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления 

Документации в форме электронного документа: Документация о закупке предоставляется 

вместе с данным извещением. 

 

6. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

8. Обоснование способа закупки: в соответствии с подпунктом «1» пункта 4.9. 

«Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в ОАО «НЭСК», утв. Советом 

директоров 28.01.2015 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@nevesk.ru


2 

Документация о закупке у Единственного поставщика 

 

1. Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим 

характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным 

характеристикам (потребительским свойствам) товара, к размерам, упаковке, отгрузке 

товара, к результатам работы и иные требования, связанные с определением соответствия 

поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги потребностям 

Заказчика:  

1.1 Качество поставляемых товаров должно удостоверяться сертификатом качества, в 

случае если такие требования к товару предусмотрены действующим законодательством. 

1.2. При обнаружении несоответствия качества товара «Покупатель» обязан вызвать 

представителя «Продавца» для участия в продолжении приемки и составлении двухстороннего 

акта. 

1.3. «Продавец» по требованию «Покупателя» обязуется в согласованные сторонами сроки 

заменить некачественный товар или вернуть оплаченные за него денежные средства по выбору 

«Покупателя». 

 

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки на участие в 

закупке: не установлены. 

 

3. Требования к описанию Участниками закупки поставляемого товара, 

который является предметом закупки, его функциональных характеристик 

(потребительских свойств), его количественных и качественных характеристик, 

требования к описанию Участниками закупки выполняемой работы, оказываемой услуги, 

которые являются предметом закупки, их количественных и качественных характеристик: 

не установлены; 

 

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания 

услуги: 

Место поставки товара: Ставропольский край, г. Невинномысск. 

 

Условия и сроки поставки:  

4.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» товар в количестве и ассортименте, 

указанном в счете по товарной накладной в течение 7 (семи) рабочих дней с момента оплаты 

выставленного счета. 

4.2. «Покупатель» обязуется оплатить товар в течение 7 (семи) рабочих дней с даты 

выставления счета. 

4.3. Отгрузка товара производится самовывозом транспортом «Покупателя». 

 

 

5. Сведения о начальной (максимальной) цене Договора (цене лота):  

 106 779,66 руб. без учета НДС;                    126 000 руб. с учетом НДС. 

 

6. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работы, услуги: 

6.1. Оплата стоимости товара производится «Покупателем» путем перечисления денежных 

средств на расчетный счет «Продавца». 



3 

6.2. Днем оплаты товара считается день поступления денежных средств на расчетный счет 

«Продавца». 

 

7. Порядок формирования цены Договора (цены лота) (с учетом или без учета 

расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей): Цена Договора включает все установленные законодательством 

налоги (в том числе НДС), сборы, таможенные пошлины и иные расходы. 

 

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи Заявок на участие 

в закупке: не установлены. 

 

9. Требования к Участникам закупки и перечень документов, предоставляемых 

Участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям: 

не установлены. 

 

10. Форма, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления 

Участниками закупки разъяснений положений Документации о закупке: запросы на 

разъяснение положений Документации не принимаются, разъяснения не предоставляются. 

 

11. Место и дата рассмотрения предложений Участников закупки и подведения 

итогов закупки: предложения Участников закупки не рассматриваются, итоги закупки не 

подводятся. 

 

12. Критерии оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не 

установлены. 

 

13. Порядок оценки и сопоставления Заявок на участие в закупке: не установлен. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ПРОЕТ ДОГОВОРА 

поставки электротехнической продукции 

 

" __ " ______________ 20__ г.                                                                                             г. Ставрополь  

 

Общество с ограниченной ответственностью "Ставропольский кабельный центр", 

именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице директора Болотовой Елены Владимировны, 

действующей на основании Устава, с одной стороны  

и Открытое акционерное общество "Невинномысская электросетевая компания", 

именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора 

_______________________________________________________________________________, 

действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.1. Продавец обязуется передать электротехническую продукцию, далее по тексту Товар 

Покупателю, а Покупатель, в свою очередь, принять и оплатить товар: 

Кабель АВБбШв-1 4х120(ож) в количестве 250 м. 

 

2. Обязанности сторон 

2.1. Продавец обязуется передать Покупателю товар в количестве и ассортименте, 

указанном в счете по товарной накладной в течение 7 (семи) рабочих дней с момента оплаты 

выставленного счета. 

2.2. Покупатель обязуется оплатить товар в течение 7 (семи) рабочих дней с даты 

выставления счета. 

2.3. Отгрузка товара производится самовывозом транспортом Покупателя. 

 

3. Качество товара 

3.1. Качество поставляемых товаров должно удостоверяться сертификатом качества, в 

случае если такие требования к товару предусмотрены действующим законодательством. 

3.2. При обнаружении несоответствия качества товара Покупатель обязан вызвать 

представителя Продавца для участия в продолжении приемки и составлении двухстороннего 

акта. 

3.3. Продавец по требованию Покупателя обязуется в согласованные сторонами сроки 

заменить некачественный товар или вернуть оплаченные за него денежные средства по выбору 

Покупателя. 

 

4. Порядок расчетов 

4.1. Общая стоимость договора составляет 126 000,00 руб., в том числе НДС - 19220,34 

руб. 

4.2. Оплата стоимости Товара производится Покупателем путем перечисления 

денежных средств на расчетный счет Продавца. 

4.3. Днем оплаты товара считается день поступления денежных средств на расчетный 

счет Продавца. 

4.4. Продавец имеет право требовать у Покупателя в подтверждение оплаты товара 

копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении. 

 

5. Момент перехода права собственности на товар и рисков 

5.1. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент 

подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной, 

подтверждающей приемку товара. 

5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к 

Покупателю с момента перехода к нему права собственности на Товар. 

 



5 

 

6. Ответственность сторон 

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

договора согласно действующему законодательству РФ. 

 

7. Сроки действия договора 

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения 

сторонам своих обязательств. 

 

8. Конфиденциальность 

8.1. В течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 12 (двенадцати) 

месяцев после его прекращения Стороны не должны предоставлять или разглашать иным 

способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, 

равно как и не должны недобросовестно использовать такую информацию для того, чтобы самим 

конкурировать друг с другом. 

 

9. Дополнительные условия и заключительные положения 

9.1. При возникновении споров, возникших в связи с заключением, изменением, 

дополнением или расторжением настоящего договора, стороны руководствуются действующим 

законодательством РФ. Данные споры решаются путем переговоров, при не достижении 

согласия споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края, с 

предварительным предъявлением претензии другой стороне. Срок рассмотрения претензий 10 

рабочих дней. 

9.2. Стороны не могут передавать третьим лицам права и обязанности по исполнению 

настоящего договора. 

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй 

у Покупателя. 

9.4. Экземпляры договора и иные документы, переданные посредством факсимильной 

связи или по электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом, при 

условии последующего предоставления и подписания оригиналов. 

 

11. Реквизиты и подписи сторон: 
ПОКУПАТЕЛЬ: 

Открытое акционерное общество "Невинномысская электросетевая компания" 

 

Генеральный директор ______________  

М.П. 

  

 ПРОДАВЕЦ: 

Общество с ограниченной ответственностью "Ставропольский кабельный центр" 

 

Директор ______________ Болотова Елена Владимировна 

М.П.



6 

 


